
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu ZM 126  :

Účast na jednání ZM 126  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

V

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 126 (ve volebním období 24. zasedání) ze dne: 14.6.2018

od hodin16:00

 

ZM 126

Jiří HladíkOvěřovatel zápisu

Libor Šnajdr

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda MBA1 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý 2 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík Ph.D.3 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta 4 17:03 18:20 Částečná

starosta (Město) Petr Hable 5 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Jiří Hladík 6 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka 7 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský 8 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města) Jiří Krýda 9 Neúčast omluvena

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá 10 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur MBA11 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček 12 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann 13 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann 14 16:57 18:20 Částečná

zastupitelka (Zastupitelstvo města) Marie Petruželková 15 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza 16 16:00 18:20 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města) Věra Řeháková 17 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma 18 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Libor Šnajdr 19 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel 20 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Petr Valášek 21 16:00 18:20 Plná

Tisk: 20.6.2018Stránka 1 z  35STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání ZM 126  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu ZM 126  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z ZM 125)  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 126 (ve volebním období 24. zasedání) ze dne: 14.6.2018

od hodin16:00

ZM 126

Jiří HladíkOvěřovatel zápisu

Libor Šnajdr

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  ZM 125 ze dne 19.4.2018 :

Ing. Jan Němeček

Ing. Jiří Tymel

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 17:03 18:20 Částečná

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 Neúčast omluvena

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:57 18:20 Částečná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 18:20 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 18:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 18:20 Plná

Tisk: 20.6.2018Stránka 2 z  35STIS



 Zvoleny komise ve složení: 

Město Nové Město nad Metují

Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

ZÁPIS Z PORADY  ZM 126

Čl. 1    Kontrola úkolů v počtu

Ing. Vilém Maur, MBANávrhová komise - předs.

Věra ŘehákováNávrhová komise - členka

Ing. Martin ProuzaNávrhová komise - člen

21 835

ZM 116- 7476/16

Zastupitelstvo města Nové Město nad Metují schvaluje bezúplatný převod (přijetí daru) pozemků 
p. p. č. 875/3 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 2511 m²), p. p. č. 875/25 (ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 186 m²), p. p. č. 1006/2 (ostatní plocha - ostatní 
komunikace, o výměře 41 m²) a p. p. č. 938/8 (ostatní plocha - ostatní komunikace, výměře 13 
m²) v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují, které byly odděleny a znovu sloučeny z 
původních pozemků p. p. č. 875/3, p. p. č. 875/22, p. p. č. 938/1 a p. p. č. 1006 dle 
geometrického plánu č. 563-482/2016 (ze dne 26.09.2016, není dosud zapsán v katastru 
nemovitostí), z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Nové Město nad Metují. 
Jedná se o pozemky pod stavbami chodníků u silnice č. III/28520 a pod místní komunikací s tím, 
že ZM zároveň schvaluje ve smlouvě toto ujednání: „Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného 
zákaz zcizení převáděných nemovitostí, které se zřizuje bezúplatně mezi stranami na dobu 10 let 
ode dne podpisu této smlouvy. Obdarovaný může předmět daru zcizit pouze po předchozím 
písemném souhlasu dárce.“

Splněno 29.01.2018.Plnění:

30.4.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Bezúplatný převod pozemků ve Vrchovinách pod komunikací a chodníkem  (Viz RM 

358 - čl. 2/6)

3.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

25.5.2018

21 974

ZM 122- 7616/17

ZM schvaluje bezúplatný převod (darování) pozemků p. p. č. 995/37 o výměře 32 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 995/38 o výměře 42 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 995/39 o výměře 20 
m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace a p. p. č. 995/40 o výměře 
23 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše v k. ú. Vrchoviny, 
obec Nové Město nad Metují z majetku ČR - SŽDC, s.o., Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 
Praha 1, vedených KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod na LV č. 132 pro k. ú. Vrchoviny, 
obec Nové Město nad Metují, které jsou zastavěné stavbou cyklostezky v ulici Náchodská v 
Novém Městě nad Metují (za mostem směrem k Vrchovinám), vybudované z dotace ze SFDI s 
tím, že návrh na vklad práva do KN uhradí město Nové Město nad Metují. ZM pověřuje ST 
podpisem smlouvy.

Žádáme o změnu termínu. Dle žádosti zaslané na SŽDC jsme byli dne 10.05.2018 informováni  o 
předání materiálů do vlády ČR prostřednictvím Ministerstva dopravy. Po mezirezortním 
schvalovacím řízení bude vydáno usnesení vlády ČR. Celá záležitost je mimo kompetence SŽDC 
a obvykle dle sdělení trvá cca 6 měsíců.

Plnění:

20.9.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Bezúplatný převod pozemků zastavěných cyklostezkou v k. ú. Vrchoviny od ČR - 

SŽDC s. o.  (Viz RM 381 čl.2/2, usn. RM 381- 16379/017)

2.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

7.6.2018

Tisk: 20.6.2018Stránka 3 z  35STIS



22 005

ZM 125- 7680/18

ZM schvaluje prodej části pozemku p. p. č. 743/6 o výměře cca 20 m², druh pozemku ostatní 
plocha v k. ú. Krčín, z majetku města, zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. Krčín a obec Nové 
Město nad Metují, do vlastnictví p. M. R., za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu ve výši 130 
Kč/m² a za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru s tím, že uhradí náklady na GP a 
návrh na vklad do KN. GP pro oddělení části pozemku předloží městu Nové Město nad Metují 
zájemce nejpozději do dne 11.05.2018. ZM pověřuje ST podpisem kupní smlouvy ve znění dle 
přijatého usnesení.

Žádáme o prodloužení termínu.Plnění:

20.9.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej zaploceného pozemku v ul. Nábřežní  (Viz RM 392 čl.2/1, usn. RM 392- 

16895/018)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  schválen nový termín:  20.9.2018 z důvodu: Zájemce předložil GP, který je v rozporu se 

zveřejněným záměrem města prodat. Čekáme na nový GP.

25.5.2018

22 006

ZM 125- 7681/18

ZM schvaluje prodej pozemku p. p. č. 469/11 o výměře 3 079 m², druh pozemku ovocný sad v k. 
ú. Krčín, ul. na Kopci, za nejvyšší nabídku jako prvnímu v pořadí, p. P. K., jako druhé v pořadí, pí 
D. D., a to v obou případech za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu ve výši 510 Kč/m² 
pozemku, tj. celkem 1.570.290 Kč a za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města. ZM 
pověřuje ST podpisem kupní smlouvy ve znění dle přijatého usnesení.

Žádáme o změnu termínu.Plnění:

20.9.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej pozemku z majetku města v ulici Na Kopci  (Viz RM 393 čl.2/2)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  schválen nový termín:  20.9.2018 z důvodu: Dne 18.05.2018 převzal 1. zájemce kupní smlouvu. 

Do dne 18.07.2018 by měla být složena kupní cena na účet města a uzavřena kupní smlouva. V případě, 

že k uzavření kupní smlouvy s 1. zájemcem nedojde, bude uzavření kupní smlouvy nabídnuto 2. 

zájemci.

5.6.2018

22 007

ZM 125- 7682/18

ZM schvaluje směnu části pozemku p. p. č. 2121/2 o výměře cca 1190 m2, druh pozemku orná 
půda, v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města, za pozemky oddělené GP č. 2145-
21/2018, z majetku společnosti Slavonia, a. s. se sídlem Slavoňov 115, označené v GP p. p. č. 
1197/2 o výměře 304 m2,  p. p. č. 1200/16 o výměře 95 m2 a p. p. č. 1201/2 o výměře 254 m2, 
vše druh pozemku orná půda, vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, dle zveřejněného 
záměru města, bez doplatku za rozdíl ve výměře směňovaných pozemků z důvodu veřejného 
zájmu na získání veřejně přístupné účelové komunikace do vlastnictví města s tím, že město 
uhradí náklady s touto směnou spojené (GP, náklady na vklad do KN). ZM pověřuje ST 
podpisem smlouvy ve znění dle přijatého usnesení.

Splněno.Plnění:

14.6.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Směna pozemků pod komunikací v ul. Ve Vilách - I. část  (Viz RM 393 čl.2/3)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

5.6.2018

Tisk: 20.6.2018Stránka 4 z  35STIS



22 008

ZM 125- 7683/18

ZM schvaluje směnu části pozemků p. p. č. 2122/2 o výměře cca 200 m2, a p. p. č. 2121/2 o 
výměře cca 100 m2, oba druh pozemku orná půda, v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku 
města, za pozemky oddělené GP č. 2145-21/2018, označené v GP p. p. č. 1202/2 o výměře 222 
m2 a p. p. č. 1205/2 o výměře 7 m2, vše druh pozemku orná půda, vše v k. ú. a obci Nové Město 
nad Metují, z majetku pí I. V., dle zveřejněného záměru města, bez doplatku za rozdíl ve výměře 
směňovaných pozemků z důvodu veřejného zájmu na získání veřejně přístupné účelové 
komunikace do vlastnictví města s tím, že město uhradí náklady s touto směnou spojené (GP, 
náklady na vklad do KN). ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění dle přijatého usnesení.

Žádáme o změnu termínu.Plnění:

20.9.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Směna pozemků pod komunikací v ul. Ve Vilách - II. část  (Viz RM 393 čl.2/4)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  schválen nový termín:  20.9.2018 z důvodu: Čekáme na vklad smlouvy se Slavonií a. s. do 

katastru nemovitostí (podáno 30.5.2018), při kterém dojde k zápisu geometrických plánů pro směnu 

ostatních pozemků.

5.6.2018

22 009

ZM 125- 7684/18

ZM schvaluje směnu části pozemku p. p. č. 2121/2 o výměře cca 130 m2, druh pozemku orná 
půda, v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města, za pozemky oddělené GP č. 2145-
21/2018, z majetku spoluvlastníků pí J. D., podíl o velikosti ½, pí A. U., podíl o velikosti ¼, a p. 
Mgr. A. Ž., podíl o velikosti ¼, označené v GP p. p. č. 1204/4 o výměře 52 m2, p. p. č.1204/5 o 
výměře 19 m2 a p. p. č. 1204/6 o výměře 9 m2, vše druh pozemku orná půda, vše v k. ú. a obci 
Nové Město nad Metují, dle zveřejněného záměru města, bez doplatku za rozdíl ve výměře 
směňovaných pozemků z důvodu veřejného zájmu na získání veřejně přístupné účelové 
komunikace do vlastnictví města s tím, že město uhradí náklady s touto směnou spojené (GP, 
náklady na vklad do KN). ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění dle přijatého usnesení.

Žádáme o změnu termínu.Plnění:

20.9.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Směna pozemků pod komunikací v ul. Ve Vilách - III. část  (Viz RM 393 čl.2/5)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  schválen nový termín:  20.9.2018 z důvodu: Čekáme na vklad smlouvy se Slavonií a. s. do 

katastru nemovitostí (podáno 30.5.2018), při kterém dojde k zápisu geometrických plánů pro směnu 

ostatních pozemků.

5.6.2018

22 010

ZM 125- 7685/18

ZM schvaluje směnu části pozemku p. p. č. 2121/2 o výměře cca 170 m2, druh pozemku orná 
půda, v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města, za pozemky oddělené GP č. 2145-
21/2018, z majetku p. Ing. D. R., označené v GP p. p. č. 1203/4 o výměře 84 m2 a p. p. č. 1203/5 
o výměře 74 m2, vše druh pozemku orná půda, vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, dle 
zveřejněného záměru města, bez doplatku za rozdíl ve výměře směňovaných pozemků z důvodu 
veřejného zájmu na získání veřejně přístupné účelové komunikace do vlastnictví města s tím, že 
město uhradí náklady s touto směnou spojené (GP, náklady na vklad do KN). ZM pověřuje ST 
podpisem smlouvy ve znění dle přijatého usnesení.

Žádáme o změnu termínu.Plnění:

20.9.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Směna pozemků pod komunikací v ul. Ve Vilách - IV. část  (Viz RM 393 čl.2/6)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

5.6.2018

Tisk: 20.6.2018Stránka 5 z  35STIS



22 011

ZM 125- 7686/18

ZM schvaluje bezúplatný převod pozemku p. p. č. 469/2 o výměře 26 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, v k. ú. Nové Město nad Metují z majetku KHK 
zapsaném na LV č. 3070, vedeném na KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod, který je 
zastavěný cyklostezkou a chodníkem v ul. Náchodská, do majetku města Nové Město nad 
Metují, IČO: 00272876, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují a s omezujícím 
ustanovením v darovací smlouvě: Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení 
převáděné nemovitosti, které se zřizuje bezúplatně mezi stranami na dobu 10 let ode dne 
právních účinků vkladu vlastnického práva do KN. Po tuto dobu nepřevede vlastnické právo k 
daru třetí osobě a o dar bude řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemek pod 
cyklostezkou, v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním či 
jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne. Obdarovaný může předmět 
daru zcizit pouze po předchozím písemném souhlasu dárce. Správní poplatek za návrh na vklad 
do KN uhradí město Nové Město nad Metují. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění dle 
přijatého usnesení.

Darovací smlouva, podepsaná ST, byla odeslaná KHK k podpisu hejtmana. Návrh na vklad 
provede dárce, KHK.

Plnění:

14.6.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Bezúplatný převod pozemku z majetku KHK  (Viz RM 392 čl.2/6, usn. RM 392- 

16899/018)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

5.6.2018

22 012

ZM 125- 7687/18

ZM schvaluje uzavření upraveného dodatku č. 3 o prodloužení lhůty k dokončení výstavby v 
Březinkách do dne 31.12.2020 a zahájení výstavby bytového domu C ještě před dokončením a 
zkolaudováním bytových domů D2 a D3 se společností FATO real s. r. o., člen holdingu FATO, 
IČO: 27467031, Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové. ZM pověřuje ST podpisem tohoto 
dodatku č. 3 ke Smlouvě o zrušení a zřízení předkupního práva ve znění přílohy č. ZM 125 - 3/8, 
doplněném o úpravu, která spočívá v závazku firmy zajistit navýšení počtu parkovacích stání o 7 
míst.

Splněno.Plnění:

14.6.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodloužení lhůty pro výstavbu bytových domů v Březinkách  (Viz RM 392 čl.2/11, 

usn. RM 392- 16904/018)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

25.5.2018

22 013

ZM 125- 7690/18

ZM schvaluje podání žádostí do dotačního programu č. 18RRDU2 Rozvoj a budování dálkových 
a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji na projekty spadající do cykloregionu 
Vlastimila Moravce, a to konkrétně: 1) ul. Železova louka - realizace cyklotrasy, 2) ul. 
Chlístovská - realizace cyklotrasy, I. etapa, 3) les Obora - projektová příprava, zpracování 
DSP/DPS.

Splněno.Plnění:

14.6.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: SkoM

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Podání žádostí o dotaci do programu Královéhradeckého kraje - Rozvoj a budování 

dálkových a na ně navazujících cyklotras  (Viz RM 393 čl.3/7)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.6.2018

Tisk: 20.6.2018Stránka 6 z  35STIS



22 014

ZM 125- 7691/18

ZM schvaluje novou investiční položku "Stavební úpravy parkovací plochy". ZM schvaluje 
rozpočtové opatření - realizaci akce Stavební úpravy parkovací plochy v ul. Nerudova (§ 2219) 
ve výši 140 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce Zateplení BD č. p. 44 - 47 (§ 3612).

Splněno.Plnění:

14.6.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nová investiční položka - stavební úpravy parkovací plochy v ul. Nerudova  (Viz RM 

393 čl.3/8)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.6.2018

22 015

ZM 125- 7692/18

ZM schvaluje novou investiční položku "Stavební úpravy chodníku v ul. Sokolská - PD". ZM 
schvaluje rozpočtové opatření - realizaci akce Stavební úpravy chodníku v ul. Sokolská - PD (§ 
2219) ve výši 120 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce Zateplení BD č. p. 44 - 47 (§ 
3612).

Splněno.Plnění:

14.6.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nová investiční položka - Stavební úpravy chodníku v ul. Sokolská - PD  (Viz RM 393 

čl.3/9)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.6.2018

22 016

ZM 125- 7693/18

ZM schvaluje realizaci akce schválené v rozpočtu 2018 "Stavební úpravy ul. Na Zadomí - jižní a 
západní, PD + realizace" pouze z vlastních finančních zdrojů.

Realizace z vlastních zdrojů je v přípravě.Plnění:

20.9.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Hudební duch pohraničí - zamítnutí dotace - realizace investiční akce z vlastních 

zdrojů města  (Viz RM 393 čl.3/10)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  schválen nový termín:  20.9.2018 z důvodu: Probíhá příprava realizace z vlastních zdrojů.

6.6.2018

22 017

ZM 125- 7694/18

ZM schvaluje novou investiční položku "Oprava chodníku mezi ul. Malecí a TGM (podél 
DDM)".ZM schvaluje rozpočtové opatření - realizaci akce Oprava chodníku mezi ul. Malecí a 
TGM (podél DDM) (§ 2219) ve výši 700 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce 
Zateplení BD č. p. 44 - 47 (§ 3612).

Splněno.Plnění:

14.6.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nová investiční položka - "Oprava chodníku mezi ul. Malecí a TGM (podél DDM)"  

(Viz RM 393 čl.3/11)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.6.2018

Tisk: 20.6.2018Stránka 7 z  35STIS



22 018

ZM 125- 7695/18

ZM schvaluje novou investiční položku "Stavební úpravy části chodníku na Žižkově náměstí - PD 
+ realizace". ZM schvaluje rozpočtové opatření - realizaci akce Stavební úpravy části chodníku 
na Žižkově náměstí - PD + realizace (§ 2219) ve výši 260 tis. Kč. Navýšení bude pokryto z 
přebytku hospodaření r. 2017 navýšením položky Financování § 8115 - změna stavu prostředků 
na bankovních účtech.

Splněno.Plnění:

14.6.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nová investiční položka - Stavební úpravy části chodníku na Žižkově náměstí - PD + 

realizace  (Viz RM 393 čl.3/12)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.6.2018

22 019

ZM 125- 7696/18

ZM schvaluje novou investiční položku "PD - Infrastruktura pro viladomy mezi ul. Kasárenská a 
parkem Březinky". ZM schvaluje rozpočtové opatření - realizaci akce PD - Infrastruktura pro 
viladomy mezi ul. Kasárenská a parkem Březinky (§ 2212) ve výši 350 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto přesunem z akce Zateplení BD č. p. 44 - 47 (§ 3612).

Splněno.Plnění:

14.6.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nová investiční položka - "PD - Infrastruktura pro viladomy mezi ul. Kasárenská a 

parkem Březinky"  (Viz RM 393 čl.3/13)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.6.2018

22 020

ZM 125- 7697/18

ZM schvaluje novou investiční položku "Typizovaný viladům, vč. umístění 6 viladomů - DUR, 
DSP/DPS". ZM schvaluje rozpočtové opatření - realizaci akce Typizovaný viladům, vč. umístění 6 
viladomů - DUR, DSP/DPS (§ 3612) ve výši 600 tis. Kč. Navýšení bude pokryto z přebytku 
hospodaření r. 2017 navýšením položky Financování § 8115 - změna stavu prostředků na 
bankovních účtech.

Splněno.Plnění:

14.6.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nová investiční položka - Typizovaný viladům, vč. umístění 6 viladomů - DUR, 

DSP/DPS  (Viz RM 393 čl.3/14)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.6.2018

22 021

ZM 125- 7698/18

ZM schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 08017701 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí vč. Změny podmínek 
poskytnutí dotace, ve znění přílohy č. ZM 125 - 4/11, a pověřuje ST jeho podpisem.

Splněno.Plnění:

14.6.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: SkoM

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 08017701 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci OPŽP  (Viz RM 393 čl.3/16)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.6.2018

Tisk: 20.6.2018Stránka 8 z  35STIS



22 022

ZM 125- 7700/18

ZM ukládá ST jako určenému zastupiteli pro územní plán, zahájit ve spolupráci s pořizovatelem 
územního plánu přípravu vlastního podnětu města na změnu č. 1 schváleného územního plánu s 
tím, že tento podnět bude předložen na nejbližším zasedání ZM.

Podněty na změnu ÚP jsou shrnuty, připraven podklad pro rozhodnutí a se stanoviskem 
pořizovatele (OVRR) předkládán do ZM 126.

Plnění:

14.6.2018

OVRR  Odbor výstavby a regionálního rozvoje,       - Nositel: Balcar

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nový územní plán - příprava změny č. 1 z vlastního podnětu města

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

30.5.2018

22 023

ZM 125- 7701/18

ZM bere na vědomí poskytnutí dotace na sportovní činnost ve znění přílohy č. ZM 125 - 5/1 takto: 
Šachový klub Nové Město nad Metují, z.s. 15 tis Kč. 
ZM bere na vědomí poskytnutí dotace sportovním klubům na provoz a údržbu sportovních areálů 
ve znění přílohy č. ZM 125 - 5/1 takto: TC Nové Město nad Metují, z.s. 28 tis. Kč, LK Nové Město 
nad Metují z.s. 28 tis. Kč. 
ZM schvaluje poskytnutí dotace sportovním klubům na sportovní činnost ve znění přílohy č. ZM 
125 - 5/1 takto: SK Nové Město nad Metují z.s. 915 tis. Kč (poskytnuta záloha 500 tis. Kč - 
schváleno usnesením č. ZM 124-7669/18 dne 22.02.2018), TJ Sport pro všechny Nové Město 
nad Metují, z.s. 189 tis. Kč, TC Nové Město nad Metují, z.s. 242 tis. Kč (poskytnuta záloha 40 tis. 
Kč - schváleno usnesením č. ZM 123-7645/17 dne 14.12.2017), Tělocvičná jednota Sokol Krčín 
388 tis. Kč, TJ Spartak Nové Město nad Metují, z.s. 685 tis. Kč (poskytnuta záloha 500 tis. Kč - 
schváleno usnesením č. ZM 123-7646/17 dne 14.12.2017), Tělocvičná jednota Sokol Nové 
Město nad Metují, z.s. 197 tis. Kč, MFK Nové Město nad Metují, z.s. 493 tis. Kč (poskytnuta 
záloha 200 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 124-7670/18 dne 22.02.2018),  Aeroklub Nové 
Město nad Metují z.s. 190 tis. Kč, Stepík Nové Město nad Metují, z.s. 240 tis. Kč, TTC Nové 
Město nad Metují z.s. 71 tis. Kč, Florbalová škola Nové Město nad Metují z.s. 150 tis. Kč, KČT 
Nové Město nad Metují, z.s. 60 tis. Kč, LK Nové Město nad Metují z.s. 117 tis. Kč, Volejbalové 
centrum nad Metují, z.s. 190 tis. Kč, HOVRCH, z.s. 145 tis. Kč, PONMM, z.s. (Plavecký oddíl 
Nové Město nad Metují) 105 tis. Kč, Sportovní centrum Nové Město nad Metují, z.s.170 tis. Kč, 
YOSHINKAN Nové Město nad Metují, z. s. 58 tis. Kč. ZM pověřuje ST podpisem smluv s 
jednotlivými žadateli zpracovaných dle vzorové smlouvy schválené usnesením č. ZM 124-
7667/18 ze dne 22.02.2018 a podpisem dodatků dle vzoru schváleného usnesením č. ZM 124-
7667/18 ze dne 22.02.2018.
ZM schvaluje poskytnutí dotace sportovním klubům na provoz a údržbu sportovních areálů ve 
znění přílohy č. ZM 125 - 5/1 takto: SK Nové Město nad Metují z.s. 414 tis. Kč, Tělocvičná 
jednota Sokol Krčín 55 tis. Kč, TJ Spartak Nové Město nad Metují, z.s. 745 tis. Kč, Tělocvičná 
jednota Sokol Nové Město nad Metují, z.s. 55 tis. Kč, Aeroklub Nové Město nad Metují z.s. 55 tis. 
Kč. ZM pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle vzorové smlouvy 
schválené usnesením č. ZM 124-7668/18 ze dne 22.02.2018.

Splněno, všechny smlouvy jsou podepsány.Plnění:

14.6.2018

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu  - Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Návrh na rozdělení dotací sportovním klubům - podnět KSPORT  (Viz RM 393 čl.5/5)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

5.6.2018

22 024

ZM 125- 7702/18

ZM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 08017701 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR uzavřené mezi městem Nové Město nad Metují a Státním fondem 
životního prostředí ČR, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, ve znění přílohy č. ZM 
125 -  5/2, a pověřuje ST jeho podpisem.

Dodatek smlouvy byl uzavřen.Plnění:

14.6.2018

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 08017701 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR  (Viz RM 391 

čl.6/2, usn. RM 391- 16883/018)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.6.2018

Tisk: 20.6.2018Stránka 9 z  35STIS



22 025

ZM 125- 7703/18

ZM schvaluje Smlouvu o kontokorentním úvěru a Smlouvu o revolvingovém úvěru s Komerční 
bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO 45317054, ve znění 
přílohy č. ZM 125 - 5/3, a pověřuje ST jejich podpisem.

Smlouva o kontokorentním úvěru je uzavřena. Datum podpisu smlouvy o revolvingovém úvěru 
bylo stanoveno na 5.9. Smlouva je schválena oběma smluvními stranami.

Plnění:

20.9.2018

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouvy o úvěru - dofinancování investičních akcí  (Viz RM 393 čl.6/2)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  schválen nový termín:  20.9.2018 z důvodu: Datum podpisu smlouvy o revolvingovém úvěru 

bylo stanoveno na 5.9.

5.6.2018

22 027

ZM 125- 7706/18

ZM schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti - děkanství Nové Město nad Metují, 
Husovo náměstí 1228, Nové Město nad Metují ve výši 150 tis. Kč na statické zajištění krovu a 
obnovu krytiny hlavní lodi a presbytáře kostela Nejsvětější Trojice a pověřuje ST podpisem 
smlouvy s žadatelem zpracované dle vzorové smlouvy schválené usnesením č. ZM 124-7667/18. 
ZM schvaluje RO - zařazení položky dotace na opravu střechy kostela Nejsvětější Trojice ve výši 
150 tis. Kč (§ 3322). Částka bude pokryta přesunem z položky Program obnovy objektů 
historické a architektonické hodnoty - dotace města (§ 3326).

Smlouva byla uzavřena a dotace poskytnuta. RO bylo provedeno.Plnění:

14.6.2018

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o příspěvek na opravu střechy kostela  (Viz RM 393 čl.6/4)

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

5.6.2018

22 028

ZM 125- 7708/18

ZM schvaluje poskytnutí finančního daru obecně prospěšné společnosti Akademické týdny, z.s., 
ve výši 5 tis. Kč. ZM schvaluje RO - položka Akademické týdny - dar (§ 3319) ve výši 5 tis. Kč. 
Navýšení bude pokryto přesunem z akce Zateplení BD č. p. 44 - 47 (§ 3612).

Dotace byla poskytnuta a RO provedeno.Plnění:

14.6.2018

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Rozpočtové opatření - Akademické týdny, z.s.

19.4.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.6.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

5.6.2018

Tisk: 20.6.2018Stránka 10 z  35STIS



Tisk: 20.6.2018Stránka 11 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 16:00 STČl

Tisk: 20.6.2018Stránka 12 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2 Úvodní informace a vystoupení 16:05Čl

2.1 Úvod zasedání - schválení programu a schválení orgánů zasedání ZM

   Identifikace:

24. zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují (dále jen "ZM") ve volebním období 2014 - 2018 zahájil 
starosta města Nové Město nad Metují (dále jen "ST"). Uskutečnila se volba orgánů zasedání ZM a byl schválen 
program.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

V 16:08 hodin zahájil ST 24. řádné veřejné zasedání ZM č. 126. V úvodu zasedání proběhla volba návrhové komise - 
hlasováno - 11 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. Byli určeni ověřovatelé zápisu a zapisovatelka a zazněla informace 
ověřovatelů zápisu z minulého zasedání ZM - zápis byl bez závad. Rovněž byl schválen navržený program zasedání - 
hlasováno - 14 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

2.2 Školení pro předsedy Komisí RM, Výborů ZM a členů ZM ve věci nakládání s osobními údaji podle 

Nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016

K čl.  2. 2  USNESENÍ č. ZM 126- 7712/18

ZM bylo seznámeno s pravidly pro nakládáním s osobními údaji podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27.04.2016, a to v rozsahu týkajícím se zastupitelů, předsedů Komisí RM a Výborů ZM.

ZM 126 Bylo seznámeno.    Odpovídá: ST, Provede:  UKIA, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 14. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 2/2  Příloha: ZM 126 - 2/2Identifikace:

Školení pro zastupitele a předsedy komisí RM a výborů ZM, týkající se seznámení se s pravidly pro nakládáním s 
osobními údaji podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 (dále jen "GDPR"). 
V rámci uvedení všech postupů města a MěÚ do souladu s GDPR byla ve spolupráci s odbornou firmou CATANIA 
GROUP s.r.o. zpracována vstupní a rozdílová analýza GDPR. Dále pak navázala Implementace kroků pro dosažení 
souladu s GDPR a návrh a implementace nezbytných opatření. Totéž bylo zpracováno i pro jednotlivé příspěvkové 
organizace a organizační složky. V průběhu tohoto procesu (únor až červen 2018), mj. proběhla i školení 
zainteresovaných zaměstnanců. Mezi plánované kroky patří i stručné proškolení zastupitelů a předsedů komisí a 
výborů ZM. Toto krátké školení je z praktických důvodů zařazeno do úvodní části ZM 126.

K rozhodnutí:

Seznámit se s informacemi týkajícími se GDPR z pohledu zastupitelů, předsedů Komisí RM a Výborů ZM.

Odůvodnění:

V 16:13 hodin podal TAJ úvodní komentář přítomným a předal slovo zástupci firmy CATANIA GROUP s.r.o. Ten 
krátce upozornil přítomné, že osobní údaje, které pravidelně dostávají při své činnosti v ZM, Komisích a Výborech, 
jsou chráněné údaje a podle toho je tedy také třeba s nimi nakládat. Proto jsou povinni je užívat jen v rámci činnosti v 
ZM, Komisích a Výborech a nikde jinde. Celou tuto oblast ošetřuje mnohokrát zmiňovaná směrnice EU, známá pod 
zkratkou GDPR. Žádné dotazy nebyly, ST přednesl navržené znění usnesení, předání informací potvrdili přítomní 
svými podpisy. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 20.6.2018Stránka 13 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Majetkoprávní úkony 16:30 OMMČl

3.1 Prodej pozemku v ul. Ve Vilách  (Viz RM 397 čl.2/1)

K čl.  3. 1  USNESENÍ č. ZM 126- 7713/18,      (uložen úkol číslo 22030).

ZM schvaluje prodej pozemku p. p. č. 1217/1 o výměře 712 m², druh pozemku zahrada, v k. ú. Nové Město nad Metují, v 
majetku města, zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, do vlastnictví p. J. P., za nabídnutou a 
tedy sjednanou kupní cenu ve výši 243 Kč/m² a za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru s tím, že uhradí náklady na 
vklad do KN a pověřuje ST podpisem kupní smlouvy uvedené v příloze č. ZM 126 - 3/1.

ZM 126 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 20.9.2018 

Hlasy Pro: 14. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 3/1  Příloha: ZM 126 - 3/1Identifikace:

K záměru města prodat, zveřejněnému dle usnesení č. RM 395-17050/18 ode dne 11.05.2018 do dne 29.05.2018, 
pozemek p. p. č. 1217/1 o výměře 712 m2, druh pozemku zahrada v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města, 
zapsaný na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, za minimální kupní cenu 242 Kč/m2 pozemku s tím, 
že v kupní ceně jsou zahrnuty náklady na vyhotovení znaleckého posudku, byla podána nabídka, kterou RM 397 
doporučila ZM schválit. Přílohy č. ZM 126 - 3/1.

K rozhodnutí:

Souhlasit s prodejem pozemku.

Odůvodnění:

Cena byla stanovena znaleckým posudkem v souladu se Zásadami pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města 
Nové Město nad Metují. Minimální cena 242 Kč/m2 pozemku zahrnuje náklady na vypracování znaleckého posudku.

V 16:23 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM"), pan Ing. Libor Pozděna - popřál všem dobré 
odpoledne a přednesl znění prvního bodu dle pozvánky. K projednávanému bodu nebyla žádná rozprava ani 
připomínky. Po návrhu usnesení bylo hlasováno - 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 20.6.2018Stránka 14 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.2 Prodloužení lhůty pro dokončení stavby  (Viz RM 397 čl.2/5)

K čl.  3. 2  USNESENÍ č. ZM 126- 7714/18,      (uložen úkol číslo 22031).

ZM schvaluje uzavřením dohody o prodloužení lhůty k dokončení stavby na pozemku p. p. č. 379/1 v k. ú. Nové Město nad 
Metují v ul. Nerudova s p. Ing. V. S., do dne 05.11.2021 z důvodu nereálného stanovení termínu k dokončení stavby 
předchozím vlastníkem, časové koordinace dokončovacích prací s dalšími objekty v lokalitě a zejména se stavbou na 
sousedním pozemku a přepracování projektu na 5 menších bytových jednotek a jeho zkvalitnění, které je třeba projednat 
znovu s dotčenými orgány a pověřuje ST podpisem dohody o prodloužení lhůty k dokončení stavby uvedené v příloze č. ZM 
126 - 3/2.

ZM 126 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 20.9.2018 

Hlasy Pro: 14. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 3/2  Příloha: ZM 126 - 3/2Identifikace:

Vlastník pozemku p. p. č. 379/1 v k. ú. Nové Město nad Metují v ul. Nerudova požádal o prodloužení termínu k 
dokončení stavby na uvedeném pozemku ze dne 28.11.2019 do dne 05.11.2021 z důvodu nereálného stanovení 
termínu k dokončení stavby předchozím vlastníkem, časové koordinace dokončovacích prací s dalšími objekty v 
lokalitě a zejména se stavbou na sousedním pozemku a  přepracování projektu na 5 menších bytových jednotek a 
jeho zkvalitnění, které je třeba projednat znovu s dotčenými orgány. Rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení 
bylo vydáno dne 06.11.2017 s tím, že stavba bude dokončena dne 31.12.2021. Stavební práce probíhají. RM 397 
doporučila ZM souhlasit s prodloužením lhůty. Přílohy č. ZM 126 - 3/2.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit s prodloužením lhůty.

Odůvodnění:

Jedná se o významnou lokalitu a je třeba stavebníkům poskytnout potřebný čas k provedení stavebních prací v 
takovém rozsahu a kvalitě, aby skutečně odpovídala danému místu. V lokalitě bude třeba dokončit přístupové 
komunikace a parkovací místa, které je nutno provádět koordinovaně. Předchůdce žadatele si 2 letý termín k 
dokončení stavby od vydání územního a stavebního povolení stanovil sám a tento závazek nynější vlastník sice 
převzal, ale je zřejmé, že není úplně reálný. Ani OMM tento termín nepovažuje v daném místě s navrženými změnami 
za zcela reálný. Stavba na sousedním pozemku p. p. č. 2290 má termín dokončení do dne 08.09.2022. Pro porovnání 
je v příloze původní záměr, který byl předložen k podané nabídce na koupi pozemku k zastavění a nový projekt, který 
by chtěl realizovat nový vlastník, žadatel. Dle vyjádření OVRR je výstavba v souladu s Opatření obecné povahy č. 
1/2010 ze dne 16.09.2010, nazvaného jako Regulační plán území mezi ulicemi Nádražní, B. Němcové a T. G. 
Masaryka. Na OVRR bude projednávána změna stavby před dokončením.

V 16:25 hodin - po přečtení "Identifikace" bodu dle pozvánky se do rozpravy přihlásil Ing. Tymel s dotazem, který se 
týkal přesahu budoucího objektu nad pozemek města. Zajímá ho, zda bylo toto v PD a zda je to v souladu se 
stavebním povolením. Vedoucí OVRR Ing. Skalský informoval, že to v původní záměru nebylo, je to nová věc, která 
se ale projednávala. Mj. to schválila RM a po posouzení, zde je tato úprava v souladu s regulačním plánem, bylo 
sděleno, že je to možné. Další dotazy již k tomuto bodu nebyly. Vedoucí OMM přednesl navržené znění usnesení. 
Poté nechal ST hlasovat - 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 20.6.2018Stránka 15 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.3 Darování částí pozemků zastavěných komunikací KHK v ul. Nahořanská  (Viz RM 397 čl.2/6)

K čl.  3. 3  USNESENÍ č. ZM 126- 7715/18,      (uložen úkol číslo 22032).

ZM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí darovací se Správou silnic Královéhradeckého kraje, IČO: 70947996, se sídlem 
Kutnohorská 59, Plačice, 500 04 Hradec Králové, na části pozemků p. p. č. 727/9 o výměře 14 m², p. p. č. 727/2 o výměře 11 
m², p. p. č. 727/3 o výměře 8 m² a p. p. č. 727/10 o výměře 8 m², vše druh pozemku ostatní plocha, vše způsob využití ostatní 
komunikace, v k. ú. Krčín, v majetku města, zapsaných na LV č. 10001 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, včetně 
všech součástí a příslušenství, za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města Nové Město nad Metují a pověřuje 
ST jejím podpisem ve znění přílohy č. ZM 126 - 3/3.

ZM 126 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 20.9.2018 

Hlasy Pro: 14. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 3/3  Příloha: ZM 126 - 3/3Identifikace:

RM uložila usnesením č. RM 394-17004/18 ze dne 23.04.2018 zveřejnit záměr města darovat části pozemků v k. ú. 
Krčín a obci Nové Město nad Metují, a to p. p. č. 727/9, ostatní plocha, výměra 14 m², p. p. č. 727/2, ostatní plocha, 
výměra 11 m², p. p. č. 727/3, ostatní plocha, výměra 8 m², p. p. č. 727/10, ostatní plocha, výměra 8 m², o celkové 
výměře cca 41 m², v ul. Nahořanská, za účelem umožnění realizace stavby „II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují“, 
kterou zamýšlí investor KHK, provést prostřednictvím ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové. Záměr města byl zveřejněn ode dne 04.05.2018 do dne 22.05.2018. RM 397 
doporučila ZM schválit smlouvu o smlouvě budoucí darovací. Přílohy č. ZM 126 - 3/3.

K rozhodnutí:

Souhlasit s darováním částí pozemků.

Odůvodnění:

Investorem stavby je KHK, budoucím obdarovaným je Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o., se sídlem 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, jejímž zřizovatelem je KHK.

V 16:29 hodin - bez rozpravy a dotazů - po přednesu usnesení nechal ST hlasovat - 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 20.6.2018Stránka 16 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.4 Bezúplatný převod (darování) nemovitostí v ul. Rašínova budova č. p. 313 včetně zahrady  (Viz RM 397 

čl.2/7)

K čl.  3. 4  USNESENÍ č. ZM 126- 7716/18,      (uložen úkol číslo 22033).

ZM po zvážení důvodů uvedených v odůvodnění, tedy výše nákladů na údržbu v nejbližších letech ve vztahu k výši 
vybíraného nájemného a možnosti obdarovaného dosáhnout na dotační prostředky na údržbu darovaných nemovitostí, 
schvaluje darování nemovitostí: část pozemku oddělenou GP č. 2160-103/2018 dle zveřejněného záměru města o výměře 
949 m2 z pozemku p. p. č. 430/4 o výměře 1760 m2, druh pozemku zahrada, pozemek p. p. č. 430/1 o výměře 2192 m2, 
druh pozemku zahrada, a pozemek st. p. č. 608 o výměře 2208 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití občanská vybavenost, vč. stavby č. p. 313, v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města, zapsaných na LV č. 
10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, vedeném KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod, Mateřské škole a 
Základní škole speciální NONA, o. p. s., se sídlem Rašínova 313, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 25299140, a to 
darovací smlouvou uvedenou v příloze č. ZM 126 - 3/4. ZM pověřuje ST podpisem darovací smlouvy ve znění přílohy č. ZM 
126 - 3/4.

ZM 126 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 20.9.2018 

Hlasy Pro: 14. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 3/4  Příloha: ZM 126 - 3/4Identifikace:

Záměr města darovat Mateřské škole a Základní škole speciální NONA, o. p. s., se sídlem Rašínova 313, 549 01 
Nové Město nad Metují, IČO: 25299140, (dále jen "obdarovaný") nemovitosti: část o výměře cca 949 m2 oddělenou 
GP č. 2160-103/2018 z pozemku p. p. č. 430/4 o výměře 1760 m2, druh pozemku zahrada, pozemek p. p. č. 430/1 o 
výměře 2192 m2, druh pozemku zahrada, a pozemek st. p. č. 608 o výměře 2208 m2, druh pozemku zastavěná 
plocha a nádvoří, způsob využití občanská vybavenost, vč. stavby č. p. 313, v k. ú. Nové Město nad Metují, je 
zveřejněn dle usnesení č. RM 396-17106/18 ode dne 22.05.2018 do dne 08.06.2018. RM 397 doporučila ZM schválit 
darování výše uvedených nemovitostí a darovací smlouvu, pokud ke zveřejněnému záměru města nebudou podány 
žádné námitky a připomínky. Přílohy č. ZM 126 - 3/4.

K rozhodnutí:

Ne/schválit darování.

Odůvodnění:

Viz vyjádření odborů v příloze č. ZM 126 - 3/4.

V 16:32 hodin - po přednesení "Identifikace" bodu dle pozvánky vznesl dotaz Ing. Čopík, Ph.D. - dotaz se týkal 
darovací smlouvy a předkupního práva - tzv. nemožnost zcizení nemovitostí na dobu 10 let. Dotázal se, proč to není 
méně nebo víc - proč tato lhůta? Dle jeho názoru by tam mohla být delší lhůta. Vedoucí OMP paní M. Šulcová 
vysvětlila, že to bylo po dohodě s NONOU a i po dalších konzultacích jako doba přiměřená, obvykle se uvádí 5 let, 
zde je to 10 let. V návazné diskusi ke stanovení optimální lhůty vystoupili: Ing. Prouza, ST, Ing. Maur, MBA, ředitelka 
školy Mgr. Liskovská Turková, PhDr. Kulhavá. Lhůta 10 let nakonec upravována nebyla, smlouva je sestavena tak, že 
k tzv. "zcizení" bez souhlasu města by v budoucnu nemělo dojít. Po drobné úpravě závěru usnesení bylo hlasováno - 
14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 20.6.2018Stránka 17 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Rozvoj 17:05 OMMČl

4.1 Aktuální stav projektů ke dni 30.05.2018  (Viz RM 397 čl.3/1)

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 4/1  Příloha: ZM 126 - 4/1Identifikace:

OMM na poslední RM před řádným veřejným zasedáním ZM předkládá aktuální stav dotovaných projektů viz příloha 
č. ZM 126 - 4/1. RM 397 doporučila ZM navržené usnesení schválit.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí předkládaný aktuální stav projektů ke dni 30.05.2018.

Odůvodnění:

Prezentaci k jednotlivým investičním projektům přednesl v 16:45 hodin Ing. Pozděna - 1/ Stará ekologická zátěž 
Elton - sanace znečištění, I. etapa - k dispozici jsou výsledky 3. kola monitoringu podzemních vod, další aplikace 
syrovátky byly realizovány dne 10.05., dne 15.05. a dne 17.05.2018. Výsledky monitoringu budou prezentovány na 3. 
kontrolním dnu, který je plánován koncem června 2018.
2/ Přístavba tělocvičny "ZŠ Komenského" - RM 395 schválila smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK ve 
výši 1,5 mil. Kč, podepsána ST odeslána na KHK k podpisu hejtmanovi. Je dokončena vodorovná kanalizace, byla 
přepojena stávající kanalizace školy na novou kanalizaci dokončeno je podezdění základů stávající budovy, 
připravuje se bednění a výztuž nových základů. Je hotové přeložení rozvodů energií pro družinu a byl zbourán 
spojovací krček mezi družinou a školou.
3/ Územní studie krajiny správního obvodu ORP Nové Město nad Metují - pořizovatel převzal čistopis I. etapy projektu 
„Rozbory a doplňující průzkumy“ bez vad a nedodělků dne 10.04.1018. Dne 16.05.2018 byla předložena 1. žádost o 
proplacení výdajů. Probíhají práce na II. etapě projektu - Návrh územní studie krajiny.
4/ Územní studie veřejných prostranství v rámci ORP Nové Město nad Metují - probíhají práce.
5/ Vybudování učebny přírodovědných předmětů, IT učebny v "ZŠ Krčín Nové Město nad Metují" - veřejná zakázka na 
zhotovitele stavebních prací byla vyhlášena dne 17.05.2018, napřímo bylo obesláno 21 firem. Nepřišla žádná nabídka 
do VŘ, vyhlásíme veřejnou zakázku znovu.
6/ Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění bezbariérovosti "ZŠ Komenského Nové Město nad 
Metují" - proběhlo poptávkové řízení na externí firmu na administraci projektu, RM 392 schválila zadání zakázky firmě 
Východočeská rozvojová s.r.o. za nabídkovou cenu 114.950 Kč vč. DPH. Podklady k výběrovému řízení byly na výzvu 
CRR několikrát doplňovány. Rozpočet ze strany CRR byl schválen, veřejná zakázka byla 30.5.2018 vyhlášena, termín 
pro podání nabídek je stanoven na 19.6.2018.
7/ Rybník Hradiště - zpracování PD - příprava závěrečného vyhodnocení projektu.
8/ Vodní nádrž Vrchoviny a Spy v Novém Městě nad Metují - probíhá zpracování PD.
9/ Místa odpočinku ve Vrchovinách a Spech, Nové Město nad Metují - při instalaci mobiliáře vznesli zástupci OV 
Vrchoviny žádost o jiné umístění (nově chtějí lavičky umístit k fotbalovému hřišti). Na MZ ČR zaslána žádost o změnu 
umístění pořízeného mobiliáře.
10/ Obnova Kaple Panny Marie ve Spech, Nové Město nad Metují - byly rozeslány poptávky na zhotovitele obnovy 
oken a dveří.
11/ Bezpečnost dopravy ve městě - stavební úpravy chodníku v ul. Na Strážnici - dne 21.05.2018 bylo předáno 
staveniště vybranému dodavateli firmě NOVOSTAV s.r.o., probíhá pokládka dlažby, TDI vykonává Ing. Aleš Řada.
12/ Bezpečnost dopravy ve městě - chodník T. G. Masaryka - se zhotovitelem byl uzavřen dodatek č. 1 na změnu 
termínu dokončení díla a dodatek č. 2 týkající se víceprací a méněprací, celková cena díla 2.730.342,00 Kč. Stavební 
práce byly dokončeny předáním staveniště dne 18.05.2018, následuje odstranění vad a nedodělků s termínem 
18.06.2018
doposud není vydáno rozhodnutí, není tudíž možné žádat o proplacení dotace.
13/ Cykloregion Vlastimila Moravce - Chlístovská a Železova louka - DSP/DPS - zahájeno stavební řízení pro stavební 
úpravy ul. Chlístovská a vydáno stavební povolení na stavební úpravy ul. Železova louka.
14/ Stavební úpravy chodníků v ul. 1. máje, Nové Město nad Metují - vítězným uchazečem VŘ, se kterým je uzavřena 
SOD je firma NOVOSTAV s.r.o. smluvní cena 2.624.096,00 Kč, TDI bude zajišťovat firma INGENEERING 
KRKONOŠE.
15/ Naučná stezka - obůrka Klopotov - žádost o dotaci byla programovým výborem MAS vybrána k podpoře, nyní 
probíhá kontrola ze strany SZIF, která projekty definitivně schválí, ta bude ukončena v říjnu 2018. Na základě 
poptávkového řízení byl vybrán zhotovitel informačních tabulí a interaktivních prvků - společnost Awocado s.r.o., byla 
podepsána smlouva o dílo. Texty na infopanely byly připraveny OSÚ, jejich grafický návrh byl zadán ateliéru duplex s. 
r. o. na základě objednávky.
16/ Rekonstrukce odborných učeben "ZŠ Malecí" - podána žádost o dotaci do výzvy MAS Pohoda venkova 
(programový rámec IROP).
17/ Ošetření památných stromů „Lipové stromořadí v Krčíně“ - podána žádost o dotaci prostřednictvím Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR na MŽP ČR.
Vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení - bez dotazů - usnesení "bereme na vědomí" - 14 pro, 0 proti, 0 se 
zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM 
a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 20.6.2018Stránka 18 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

K čl.  4. 1  USNESENÍ č. ZM 126- 7717/18

ZM bere na vědomí předkládaný aktuální stav projektů ke dni 30.05.2018 ve znění přílohy č. ZM 126 - 4/1.

ZM 126 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 14. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

4.2 Nová investiční položka - realizace místa pro přecházení u čerpací stanice T. G. Masaryka  (Viz RM 397 

čl.3/2)

K čl.  4. 2  USNESENÍ č. ZM 126- 7718/18,      (uložen úkol číslo 22034).

ZM schvaluje novou investiční položku „realizace místa pro přecházení za čerpací stanicí v ul. T. G. Masaryka“. ZM schvaluje 
rozpočtové opatření - realizace místa pro přecházení za čerpací stanicí v ul. T. G. Masaryka (§ 2219) ve výši 220 tis. Kč. 
Navýšení bude pokryto navýšením příjmové strany rozpočtu § 6310 - úroky z účtů a dividendy o 220 tis. Kč. Realizace 
proběhne v případě, že město obdrží dotaci z programu ŠKODA AUTO, Program Dopravní bezpečnost v obcích.

ZM 126 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 20.9.2018 

Hlasy Pro: 15. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

ZM 124 schválilo podání žádosti o dotaci na projekt „Místo pro přecházení u čerpací stanice v ul. T. G. Masaryka" do 
grantového programu ŠKODA AUTO, Programu Dopravní bezpečnosti v obcích. Rozpočet akce dle žádosti je 
317.907,04 Kč, požadavek na dotaci (max. výše) 120 tis. Kč. Výsledky dotačního řízení budou známy v červnu. Na 
tuto akci není v rozpočtu města na rok 2018 určena položka. RM 397 doporučila ZM navržené usnesení schválit.

K rozhodnutí:

Schválit novou investiční položku a RO.

Odůvodnění:

Realizace proběhne v případě, že město obdrží dotaci z programu ŠKODA AUTO, Program Dopravní bezpečnost v 
obcích.

Po přednesu "Identifikace" bodu dle pozvánky vznesla dotaz zastupitelka paní V. Řeháková. Před časem žádala v ZM 
o vyznačení míst pro přecházení, proto ji zajímá, jak to s jejím návrhem nyní vypadá? Vedoucí OMM odpověděl, že 
vyznačení pro auta bude realizováno - jak vodorovné, tak svislé DZ. Žádné další dotazy již nebyly. V 16:57 hodin - 
příchod Ing. P. Neumann. Vedoucí OMM přednesl navržené znění usnesení. Poté hlasováno - 15 pro, 0 proti, 0 se 
zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM 
a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 20.6.2018Stránka 19 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.3 Nová inv. pol. - PD - parkovací plocha na p. p. č. 381/3, 972 a 973 v ul. Nerudova + demolice garáží na p. 

p. č. 972 a 973 v ul. Nerudova - viz RM 395

K čl.  4. 3  USNESENÍ č. ZM 126- 7719/18,      (uložen úkol číslo 22035).

ZM schvaluje novou investiční položku "PD - parkovací plocha na p. p. č. 381/3, 972 a 973 v ul. Nerudova + demolice garáží 
na p. p. č. 972 a 973 v ul. Nerudova". ZM schvaluje RO - realizaci této akce (§ 2219) ve výši 200 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto přesunem z akcí: Zateplení BD č. p. 44 - 47 (§ 3612) ve výši 118,63 tis. Kč, Program obnovy objektů historické a 
architektonické hodnoty - dotace města (§ 3326) ve výši 81,37 tis. Kč.

ZM 126 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 20.9.2018 

Hlasy Pro: 13. Proti: 2, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 4/3  Příloha: ZM 126 - 4/3Identifikace:

V souvislosti s budoucím řešením infrastruktury v ul. Nerudova bylo uloženo OMM zpracovat návrh řešení prostoru 
garáží a sousedního pozemku, které město vlastní v ul. Nerudova. Předložené podklady byly projednány v RM 395. 
Ve zpracované Studii Terminál Rychta je navrženo tuto plochu zastavět vícepodlažním BD. RM i OMM, s ohledem na 
nedostatek parkovacích míst v okolí Rychty, navrhuje využít tuto plochu pro parkování. Dle prvotního prověření 
nezávislým dopravním projektantem se na danou plochu vejde cca 9 parkovacích míst. RM v rámci své kompetence 
uložila dát výpovědi nájmů z garáží i z pozemku. RM doporučila navržené usnesení schválit, tj. nechat zde zpracovat 
PD na nová parkovací místa, garáže zdemolovat a plochu připravit pro výstavbu parkovacích míst.

K rozhodnutí:

Schválit novou investiční položku "PD - parkovací plocha na p. p. č. 381/3, 972 a 973 v ul. Nerudova + demolice 
garáží na p. p. č. 972 a 973 v ul. Nerudova" a příslušné RO.

Odůvodnění:

Realizace parkovacích míst na pozemcích p. p. č. 381/3, 972 a 973 v ul. Nerudova je dle ÚP možná. Regulační plán 
Rychta předpokládá na uvedených pozemcích zástavbu vícepodlažním objektem, nicméně výstavbu parkoviště, na 
dočasnou dobu do realizace BD, nevylučuje. Na pozemcích, na kterých chceme řešit parkoviště, se nachází plynovod 
a vodovod. PD a zaměření sítí ukáží, zda nebude nutné jejich přeložení. Výškový rozdíl mezi ulicemi Nerudova a 
Bořetínská vyvolá stavbu opěrné zídky.

Po přednesu "Identifikace" bodu dle pozvánky vystoupil s dotazem Ing. Tymel - ptal se, co všechno se v tomto bodu 
schvaluje, tj. zda jen PD nebo i realizace. Vedoucí OMM odpověděl, že jde i o realizaci. Na další dotaz Ing. Tymela k 
reálnosti ceny (zdá se mu nízká) odpověděl vedoucí OMM, že jde o předběžný odhad, který jsme získali, bude záležet 
na řešení případné opěrné zdi k zabezpečení zvýšeného pozemku - průchodu v ul. Bořetínská. Další dotaz Ing. 
Tymela se týkal počtu parkovacích míst, které zde získáme. Na to navázala další diskuse, ve které vystoupili: ST, 
MST, Ing. Tymel, pí V. Řeháková a p. P. Valášek. V 17:03 hodin - příchod Bc. P. Fanta. Po skončení diskuse bylo 
hlasováno o usnesení: 13 pro, 2 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 
řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 20.6.2018Stránka 20 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.4 Nové informace k programu Podpora bydlení v oblastech se strategickou průmyslovou zónou  (Viz RM 

397 čl.3/16)

K čl.  4. 4  USNESENÍ č. ZM 126- 7720/18,      (uložen úkol číslo 22036).

ZM bere na vědomí zjištěné skutečnosti, které vyplynuly z jednání se zástupci Ministerstva pro místní rozvoj ČR ohledně 
podmínek dotačního programu Podpora bydlení v oblastech se strategickou průmyslovou zónou, viz příloha č. ZM 126 - 4/4. 
Na základě těchto skutečností ZM souhlasí s tím, že se dočasně pozastaví práce na úkolech vyplývajících z usnesení č. ZM 
125-7696/18 (zpracování PD - Infrastruktura pro viladomy mezi ul. Kasárenská a parkem Březinky) a z usnesení č. ZM 125-
7697/18 (zpracování PD - Typizovaný viladům, vč. umístění 6 viladomů - DUR, DSP/DPS).

ZM 126 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 20.9.2018 

Hlasy Pro: 15. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 4/4  Příloha: ZM 126 - 4/4Identifikace:

OMM předkládá ZM na vědomí výsledky jednání vedení města se zástupci MMR zodpovědnými za dotační program 
"Podpora bydlení v oblastech se strategickou průmyslovou zónou". Z jednání vyplynulo, že město má šanci na dotaci 
dosáhnout pouze v případě, že obce, ležící v bezprostřední blízkosti zóny Kvasiny, nevyčerpají přidělenou alokaci 
finančních prostředků. Dále bylo sděleno, že výstavba infrastruktury je možná pouze na „zelené louce“. Bližší 
vysvětlení a závěry z jednání na MMR jsou uvedeny v příloze č. ZM 126 - 4/4. 
Z těchto důvodů OMM doporučuje dočasně pozastavit práce na úkolech vyplývajících z usnesení minulého ZM, a to 
usnesení č. ZM 125-7696/18 (zpracování PD - Infrastruktura pro viladomy mezi ul. Kasárenská a parkem Březinky) a 
usnesení č. ZM 125-7697/18 (zpracování PD - Typizovaný viladům, vč. Umístění 6 viladomů - DUR, DSP/DPS). 
OMM nyní zajistí návrh na dělení pozemku č. 658/1 pro 2 viladomy v severním areálu A a koridor zeleně (komunikace 
a zeleň). Pozemky pro výstavbu viladomů budou pak následně nabídnuty k prodeji. Na realizaci koridoru zeleně 
vedoucí pod viladomy (v územní studii navržena komunikace pro pěší a cyklisty + zeleň) se bude hledat vhodný 
dotační titul (v jednání je možnost získání dotace z MAS Pohoda venkova na výstavbu cyklostezky). RM 397 
doporučila ZM navržené usnesení schválit.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí zjištěné skutečnosti, které vyplynuly z jednání se zástupci MMR ohledně podmínek dotačního 
programu Podpora bydlení v oblastech se strategickou průmyslovou zónou. Souhlasit s dočasným pozastavením 
prací na úkolech vyplývajících z usnesení přijatých na minulém zasedání ZM.

Odůvodnění:

V 17.06 hodin - po přečtení "Identifikace" bodu dle pozvánky vystoupil k těmto informacím Ing. Čopík, Ph.D., zajímalo 
ho, zda jsou do budoucna šance získat nějaké peníze na případnou bytovou výstavbu v areálu bývalých kasáren? ST 
zopakoval některé informace z jednání na MMR, podrobně je zastupitelé obdrželi v písemné příloze. Zatím jsou kromě 
peněz na tzv. "zónu Kvasiny" (na které město nedosáhne) uvolňovány na likvidace tzv. "brownfields" jen tam, kde jsou 
sociálně vyloučené lokality, a to u nás není. Finance na případnou demolici hlavní kasárenské budovy, kterou město 
vlastní (cca 8 mil. Kč) město nemá, navíc o tom ani ZM ještě nerozhodovalo. To všechno ale nebrání tomu, aby do 
budoucna město vymezilo některé pozemky, které je možno prodat k zastavění např. tzv. "viladomy". Další dotazy 
nebyly a po předneseném návrhu usnesení bylo hlasováno - 15 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 20.6.2018Stránka 21 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.5 Kanalizace Železova louka - navýšení zápůjčky VaK(u) Náchod, a. s.  (Viz RM 394 čl.3/9, usn. RM 394-

17017/18)

K čl.  4. 5  USNESENÍ č. ZM 126- 7721/18,      (uložen úkol číslo 22037).

ZM schvaluje rozšíření položky Kanalizace v ul. Železova louka - půjčka VaK(u) Náchod, a.s., o vodovod a schvaluje 
navýšení této položky o 1.111 tis. Kč na rozšíření kanalizace až na konec ul. Železova louka a na vybudování vodovodu v 
zadní části u této ulice. ZM schvaluje RO navýšení - navýšení položky Kanalizace a vodovod v ul. Železova louka - půjčka 
VaK(u) Náchod (§ 2321) ve výši 1.111 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce Kanalizace Vrchoviny (č. p. 123, 136, 
131, 127, 129) - půjčka VaK(u) Náchod (§ 2321) ve výši 229,45 tis. Kč, Program obnovy objektů historické a architektonické 
hodnoty - dotace města (§ 3326) ve výši 35,55 tis. Kč, Stará ekologická zátěž Elton (§ 3739) ve výši 290 tis. Kč, projekt 
Preventivní síť pro děti a rodiny ohrožené sociálním vyloučením (§ 4379) ve výši 405 tis. Kč a akce Johnova ul. - oprava (§ 
2212) ve výši 151 tis. Kč. ZM schvaluje podání žádosti na společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., o navýšení 
částky na realizaci akce Splašková kanalizace a vodovod v ul. Železova louka a navýšení zápůjčky na vybudování splaškové 
kanalizace a vodovodu.

ZM 126 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 20.9.2018 

Hlasy Pro: 15. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 4/5  Příloha: ZM 126 - 4/5Identifikace:

V rozpočtu města je schválena realizace akce "Kanalizace v ul. Železova louka - půjčka VaK(u) Náchod, a. s., ve výši 
1200 tis. Kč". Město uzavřelo se společností Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., smlouvu o převzetí investorství. 
Kanalizace byla naprojektována v délce 191 m. Vzhledem k tomu, že bylo původně uvažováno se zpracováním PD a 
realizací pouze kanalizace ve "středové části" ul. Železova louka, bylo zvažováno, s ohledem na to, že v případě, že 
město obdrží dotaci na  rekonstrukci komunikace v ul. Železova louka a bude zde proveden nový asfaltový povrch v 
celé délce  této ulice, zda kanalizací neobsloužit i zbývající část ul. Železova louka (směrem k lesu). Vlastnící 
přilehlých objektů o to též projevili zájem. V průběhu projednávání vyšla najevo i potřeba vodovodu. VaK Náchod, a. 
s., tyto nové skutečnosti posoudil a zpracoval návrh na prodloužení kanalizace a vodovodu vč. propočtu nákladů. 
Prodloužení kanalizace je navrženo v délce 109 m, náklady 599,5 tis Kč, prodloužení vodovodu je navrženo v délce 
163 m náklady 358,6 tis Kč: Celková cena za prodloužení kanalizace a vodovodu činí 958,1 tis. Kč. V případě zájmu o 
realizaci a vyřešení odkanalizování a obsloužení zbytku ul. Železova louka je třeba rozšířit položku o vodovod a 
navýšit ji celkem o 960 tis. Kč. Půjčka bude obci splácena v 5 letých rovnoměrných splátkách. První splátka bude 
splacena po roce od podpisu Smlouvy o zápůjčce. RM 394 dne 23.04.2018 doporučila ZM takto navržené usnesení 
schválit. Dne 05.06.2018 proběhlo v sídle společnosti VaK Náchod, a. s., otevírání, posouzení a hodnocení nabídek 
na realizaci splaškové kanalizace a vodovodu v ul. Železova louka. Byla podána pouze jedna nabídka, ze které 
vyplývá částka na realizaci uvedené akce pro město (jako půjčka VaK-u) ve výši 2.311.000 Kč. Proto je nutné 
původně navržené navýšení o 960 tis. Kč zvýšit o 151 tis. Kč, tj. na 1.111 tis. Kč.

K rozhodnutí:

Schválit rozšíření položky Kanalizace v ul. Železova louka - půjčka VaK(u) Náchod, a. s., o vodovod, schválit navýšení 
této položky o 1.111 tis. Kč; schválit navržené RO, schválit podání žádosti na společnost Vodovody a kanalizace 
Náchod, a. s., o navýšení částky na realizaci akce Splašková kanalizace v ul. Železova louka a navýšení zápůjčky na 
vybudování splaškové kanalizace a vodovodu.

Odůvodnění:

Vzhledem k tomu, že je v letošním roce plánováno provedení asfaltového krytu v této ulici v rámci realizace stavby 
cyklostezky, OMM doporučuje navýšení položky rozpočtu schválit.

V 17:14 hodin po přednesení "Identifikace" bodu dle pozvánky se přihlásil zastupitel p. P. Valášek a zeptal se, proč 
není kanalizace dotažena ještě o kus dál tak, aby bylo možno připojit všechny pozemky v této lokalitě. S odpovědí 
vystoupil vedoucí OMM, který uvedl, že další protažení hlavního řadu již není třeba, pokud to budou ty zadní pozemky 
potřebovat, tak to bude řešeno přípojkou. Pan Valášek reagoval s tím, že přípojky by neměly být delší než 50 m, bojí 
se, že by zde v budoucnu mohly být problémy. ST - uvedl, že původně měl být hlavní řad vybudován jen po rybářské 
sádky, pak se po dohodě s VaK(em) domluvil tento posun. Problémy by být neměly. ST - vyzval přítomné k dalším 
dotazům - nikdo se již s dotazem nepřihlásil. Vedoucí OMM přednesl navržené znění usnesení. Po návrhu usnesení 
bylo hlasováno - 15 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu 
ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 20.6.2018Stránka 22 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.6 Splašková kanalizace a vodovod ul. Železova louka - Smlouva o zápůjčce  (Viz RM 397 čl.3/17)

K čl.  4. 6  USNESENÍ č. ZM 126- 7722/18,      (uložen úkol číslo 22038).

ZM schvaluje Smlouvu o zápůjčce mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., ve 
které se město Nové Město nad Metují zavazuje zapůjčit firmě Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., peněžní prostředky ve 
výši 2.311.000 Kč na realizaci akce „Splašková kanalizace ul. Železova louka" a "Prodloužení splaškové kanalizace a 
vodovodu ul. Železova louka", vše ve znění upravené přílohy č. ZM 126 - 4/6. ZM pověřuje ST podpisem této smlouvy ve 
znění upravené přílohy č. ZM 126 - 4/6.

ZM 126 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 20.9.2018 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 4/6  Příloha: ZM 126 - 4/6Identifikace:

OMM předkládá ZM Smlouvu o zápůjčce na přenechání peněžních prostředků ve výši 2.311.000 Kč na financování 
akce „Splašková kanalizace ul. Železova louka" a "Prodloužení splaškové kanalizace a vodovodu ul. Železova louka". 
Na tuto akci byla mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., podepsána 
Smlouva o převodu investorství. V době konání RM 397 nebyla ještě známa vysoutěžená cena za realizaci splaškové 
kanalizace a vodovodu v ul. Železova louka. Otvírání, posouzení a hodnocení nabídek proběhlo dne 05.06.2018. Do 
usnesení v pozvánce pro ZM je uvedena konečná částka, která plyne z uvedeného otvírání obálek.

K rozhodnutí:

Schválit Smlouvu o zápůjčce, pověřit ST podpisem této smlouvy.

Odůvodnění:

Na akci "Kanalizace Železova louka" bylo v prosinci 2017 v rozpočtu schváleno 1200 tis. Kč. Následně bylo RM 394 
přijato toto usnesení: "RM doporučuje ZM schválit rozšíření položky Kanalizace v ul. Železova louka - půjčka VaK(u) 
Náchod, a. s., o vodovod a doporučuje ZM schválit navýšení této položky o 960 tis. Kč na rozšíření kanalizace až na 
konec ul. Železova louka a na vybudování vodovodu v zadní části u této ulice. RM doporučuje ZM schválit RO - 
navýšení položky Kanalizace v ul. Železova louka - půjčka VaK(u) Náchod (§ 2321) ve výši 960 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto přesunem z akce Kanalizace Vrchoviny (č. p. 123, 136, 131, 127, 129) - půjčka VaK(u) Náchod (2321) ve výši 
229,45 tis. Kč, Program obnovy objektů historické a architektonické hodnoty - dotace města (§ 3326) ve výši 35,55 tis. 
Kč, Stará ekologická zátěž Elton (§ 3739) ve výši 290 tis. Kč, projekt Preventivní síť pro děti a rodiny ohrožené 
sociálním vyloučením (§ 4379) ve výši 405 tis. Kč. RM doporučuje ZM schválit podání žádosti na společnost 
Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., o navýšení částky na realizaci akce Splašková kanalizace v ul. Železova louka 
a navýšení zápůjčky na vybudování splaškové kanalizace a vodovodu." Toto usnesení se bude schvalovat na ZM 
126, ale v upravené podobě, neboť vysoutěžená cena potřebná na půjčku VaK(u) Náchod, a. s., na realizaci výše 
uvedené akce byla vyšší. Takže původně zamýšlené navýšení o 960 tis. Kč se musí navýšit o dalších 151 tis. Kč. 
Celková částka - půjčka VaK(u) Náchod, a. s., na realizaci „Splašková kanalizace a vodovod ul. Železova louka" a 
"Prodloužení splaškové kanalizace a vodovodu ul. Železova louka" je 2.311.000 Kč.

V 17:22 hodin - v rámci přednesení "Identifikace" bodu dle pozvánky upozornil vedoucí OMM, že v době rozeslání 
pozvánek nebyly známé ještě některé údaje, a proto je přítomným nadiktoval do příloh, které obdrželi. Proto také bylo 
před hlasování doplněno usnesení s tím, že je schválena smlouva dle upravené přílohy daného bodu. Žádné dotazy k 
přednesenému usnesení nebyly. Po návrhu usnesení bylo hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 20.6.2018Stránka 23 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.7 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Nové Město nad Metují  (Viz RM 397 čl.3/18)

K čl.  4. 7  USNESENÍ č. ZM 126- 7723/18,      (uložen úkol číslo 22039).

ZM souhlasí s pořízením následujících změn územního plánu v rámci změny č. 1:
I.1.	Parc. č. 953/1 v k. ú. Nové Město nad Metují: převést na plochu bydlení v rodinných domech.
I.2.	Parc. č. 370/8-10 v k. ú. Krčín: přiřadit do plochy dopravní infrastruktury specifické - letiště.
I.3.	Parc. č. 910/2 v k. ú. Nové Město nad Metují: přiřadit k ploše rekreace - zahrádkářské osady specifické zaplocenou část 
pozemku.
I.4.	Parc. č. 387/1 v k. ú. Vrchoviny: převést na plochu bydlení v rodinných domech - požadavek na RD.
I.5.	Parc. č. 995/28 v k. ú. Vrchoviny: převést na plochu bydlení v rodinných domech.
I.6.	Parc. č. 42/2 v k. ú. Nové Město nad Metují: převést na plochu bydlení v rodinných domech.
I.7.	Parc. č. 441/1, 441/2, 441/8, 2176/8 v k. ú. Nové Město nad Metují: převést na plochu výroby a skladování - drobná a 
řemeslná výroba.
I.8.	Parc. č. 2421, 549/9, 549/29, 550/6, 549/8, 549/45 v k. ú. Nové Město nad Metují: převést na plochu výroby a skladování - 
drobná a řemeslná výroba.
I.9.	Parc. č. 618/2 v k. ú. Nové Město nad Metují: převést na plochu výroby a skladování - drobná a řemeslná výroba.
I.10.	Parc. č. 1912/13 v k. ú. Nové Město nad Metují: převést západní část pozemku na plochu dopravní infrastruktury 
specifické - veřejné parkoviště.
I.11.	Upravit podmínky využití u plochy dopravní infrastruktury - železniční: přidat možnost drobné a řemeslné výroby včetně 
skladování.
I.12.	Parc. č. 2353 a severozápadní cíp parc. č. 653/2 v k. ú. Nové Město nad Metují: prověřit a případně upravit podmínky 
využití území, aby bylo umožněno postavit zde 4 viladomy dle zpracované územní studie Krajské předměstí - studie systému 
zeleně.
I.13.	Parc. č. 2176/12 v k. ú. Nové Město nad Metují: převést na plochu výroby a skladování - drobná a řemeslná výroba.
I.14.	Parc. č. 283 a 284 v k. ú. Nové Město nad Metují: převést na plochu dopravní infrastruktury specifickou - garážové dvory.
I.15.	Parc. č. 596/1 v k. ú. Nové Město nad Metují: převést na plochu bydlení v bytových domech, prověřit a případně 
navrhnout i širší rozsah - pozemky jižně od předmětného pozemku k ul. Nad Stadionem.
I.16 	Upravit podmínky využití u plochy smíšené obytné venkovské: přidat možnost nerušící drobné a řemeslné výroby.
I.17 Parc. č. 548/1 a 548/3 v k.ú. Spy: převést na plochu bydlení v rodinných domech.
I.18 .	Upravit podmínky využití u plochy zeleně soukromé a vyhrazené (minimálně na pozemku parc. č. 2025 v k. ú. Nové 
Město nad Metují): rozšířit možnost stavět do půdorysné velikosti 60 m2.
I.19 	Část parc. č. 393 v k. ú. Spy: převést na plochu bydlení v rodinných domech.

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 4/7  Příloha: ZM 126 - 4/7Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 125-7700/18 uložilo ST jako určenému zastupiteli pro územní plán zahájit ve spolupráci s 
pořizovatelem přípravu vlastního podnětu města na změnu č. 1 schváleného územního plánu s tím, že tento podnět 
bude předložen na nejbližším zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Rozhodnout o vlastních i cizích podnětech nashromážděných za dobu projednávání nového územního plánu a za 
dobu od jeho vydání.

Odůvodnění:

V dubnu 2018 ZM vydalo nový územní plán, který se díky vysokému počtu obdržených připomínek a námitek 
projednával téměř 8 let. Za tu dobu pořizovatel obdržel několik písemných podnětů ke změně územního plánu, které 
však již z procesních důvodů nešlo zařadit do projednávaného návrhu územního plánu. Proto se již před jeho vydáním 
uvažovalo o pořízení změny č. 1, do které by se tyto podněty zahrnuly, stejně jako další vlastní podněty. Současně 
pořizovatel obdržel několik písemných podnětů i po vydání územního plánu. Všechny tyto podněty jsou nyní 
předkládány ZM k rozhodnutí. Většina podnětů je navrženo k odsouhlasení, některé k zamítnutí - zde je jak negativní 
stanovisko pořizovatele, tak určeného zastupitele a RM.

V 17:27 hodin - úvodního komentáře se ujal ST a oznámil, že bod bude rozdělen na dva, a to na část usnesení, ve 
které ZM souhlasí s pořízením změn, tzn. bod 4/7 a návazně pak bude doplněn nový bod 4/8, v jehož rámci bude 
hlasováno o těch změnách, se kterými ZM nesouhlasí. Poté ST přivítal pořizovatele ÚP pana Mgr. Adama Balcara 
(referenta Odboru výstavby a regionálního rozvoje - dále jen "OVRR"), který přítomným u promítacího notebooku 
prezentoval jednotlivé snímky navrhovaných změn ÚP. Následně ST začal číst navržené znění usnesení bodu 4/7 
týkajícího se pořízení změny č. 1 ÚP Nové Město nad Metují. Pan J. Hladík reagoval s tím, že se zařazením dvou 
navrhovaných změn nesouhlasí, po kratší diskusi se ST se p. J. Hladík rozhodl, že se proto zdrží hlasování k 
souhrnnému usnesení. TAJ upozornil přítomné, že schválením navrhovaných změn do změny č. 1 ještě není nic 
rozhodnuto, vše bude podléhat obvyklému procesu, do kterého můžou být vzneseny námitky oprávněných subjektů 
apod. Poté ST přečetl rozsáhlý návrh usnesení. MST - navrhl brát jednotlivé pozemky a příp. k nim diskutovat a 
hlasovat. ST se dotázal, zda má někdo připomínku nebo nějaký dotaz? Nikdo již dotazy k jednotlivým návrhům neměl, 
pouze zastupitel Ing. M. Prouza, který je jedním z vlastníků pozemků, kterých se projednávaná věc týká, požádal o 
vyloučení z hlasování k tomuto bodu. Po přednesu navrženého znění usnesení ST bylo hlasováno - 14 pro, 0 proti, 1 
se zdržel. Jeden ze zastupitelů byl na vlastní žádost vyloučen z hlasování k tomuto bodu, a to pro možnost podjatost. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 20.6.2018Stránka 24 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

ZM 126 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OVRR, Termín: 20.9.2018 

Hlasy Pro: 14. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

4.8 ad) Pořízení změny č. 1 Územního plánu Nové Město nad Metují  (Viz RM 397 čl.3/18)

K čl.  4. 8  USNESENÍ č. ZM 126- 7724/18

ZM nesouhlasí s pořízením následujících změn územního plánu:
II.1.	Parc. č. 1926, 1925 v k. ú. Nové Město nad Metují (jižní část): převést na plochu bydlení v rodinných domech - městské.
II.2 Parc. č. 953/5 v k. ú. Nové Město nad Metují: převést na plochu rekreace - zahrádkářské osady.
II.3 	Parc. č. 654/8 v k. ú. Vrchoviny: převést na plochu bydlení v rodinných domech.
II.4 Parc. č. 992/1-2 v k. ú. Nové Město nad Metují: převést na plochu rekreace - plochy staveb pro rodinnou rekreaci.
II.5 Parc. č. 466/5 v k. ú. Spy: převést na plochu bydlení v rodinných domech.

ZM 126 Nesouhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 15. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Na návrh ST byl bod č. ZM 126 - 4/7 rozdělen na dva samostatné body. Podrobnosti viz projednání bodu 4/7.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Po hlasování k bodu č. ZM 126 - 4/8 pan ST přečetl druhou část usnesení - "ZM nesouhlasí s pořízením následujících 
změn územního plánu…" - hlasováno - 15 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Na zasedání ZM byla z veřejnosti přítomna Ing. O. 
Z., která závěrem tohoto bodu poděkovala členům ZM za hlasování k bodu I.15 v bodě 4/7 - jednalo se o její 
pozemek. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 20.6.2018Stránka 25 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Finance 18:35 OFČl

5.1 Zápis z jednání Finančního výboru ze dne 06.06.2018

K čl.  5. 1  USNESENÍ č. ZM 126- 7725/18

ZM projednalo a bere na vědomí zápis z Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují ze dne 06.06.2018 
ve znění přílohy č. ZM 126 - 5/1.

ZM 126 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 5/1  Příloha: ZM 126 - 5/1Identifikace:

Dne 06.06.2018 se uskutečnilo jednání Finančního výboru ZM (dále jen "FV ZM"), kde hlavními body bylo projednání 
závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2017. FV ZM doporučuje oba materiály schválit. Zápis z jednání FV ZM ze 
dne 06.06.2018 - viz příloha č. ZM 126 - 5/1.

K rozhodnutí:

Projednat a vzít na vědomí informaci o jednání FV.

Odůvodnění:

V 17:44 hodin - Ing. Kunte - vedoucí Odboru finančního (dále jen "OF") - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu, 
poté přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.2 Závěrečný účet 2017  (Viz RM 396 čl.4/2, usn. RM 396 - 17096/018)

K čl.  5. 2  USNESENÍ č. ZM 126- 7726/18

ZM schvaluje závěrečný účet a souhlasí s celoročním hospodařením za rok 2017, a to bez výhrad, ve znění upravené přílohy 
č. ZM 126 - 5/2.

ZM 126 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 5/2  Příloha: ZM 126 - 5/2Identifikace:

Byl proveden povinný audit a je třeba projednat a schválit závěrečný účet města za rok 2017. Závěrečný účet byl 
projednán FV ZM. RM i FV doporučují schválit.

K rozhodnutí:

Schválit závěrečný účet.

Odůvodnění:

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, se údaje o ročním hospodaření 
obce zpracovávají do závěrečného účtu. Součástí závěrečného účtu je i zpráva o přezkoumání hospodaření za 
uplynulý kalendářní rok. Hospodaření města skončilo přebytkem ve výši 14.338,28 tis. Kč. Přebytek bude použit jako 
zdroj financování rozpočtu v roce 2018. Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením: a) souhlasu s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo b) souhlasu s výhradami, na jejichž základě přijme územní 
samosprávný celek opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků. Přitom vyvodí závěry vůči osobám, 
které svým jednáním způsobily územnímu samosprávnému celku škodu. Zpráva o výsledcích přezkoumání 
hospodaření města za rok 2017 konstatuje, že při přezkoumání hospodaření územního celku město Nové Město nad 
Metují za rok 2017 nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.

V 17:45 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů a připomínek. Ing. Kunte 
upozornil na úpravu usnesení kvůli upřesněným údajům o hospodaření První novoměstské teplárenské s.r.o., které v 
době vyvěšení na úřední desce ještě nebyly přesně známy. Audit hospodaření PNT byl ukončen v úterý 12.06.2018 - 
na poslední stránce Závěrečného účtu v článku X. budou tedy uvedena Aktiva a pasiva ke dni 01.01.2017 ve výši 42 
548 tis. Kč, Aktiva - pasiva ke dni 31.12.2017 ve výši 41 475 tis. Kč a Hospodářský výsledek (po zdanění) ve výši 409 
tis. Kč. PhDr. Kulhavá poprosila o zopakování čísel. Ing. Kunte znovu čísla přečetl - hlasováno "ve znění upravené 
přílohy" - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 20.6.2018Stránka 26 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Účetní závěrka města za rok 2017  (Viz RM 397 čl.6/3)

K čl.  5. 3  USNESENÍ č. ZM 126- 7727/18

ZM schvaluje účetní závěrku, včetně výsledku hospodaření, města Nové Město nad Metují za účetní období 2017 sestavenou 
ke dni 31.12.2017 ve znění přílohy č. ZM 126 - 5/3.

ZM 126 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 5/3  Příloha: ZM 126 - 5/3Identifikace:

ZM je předložena k projednání účetní závěrka města za rok 2017. Výsledek hospodaření ve výši 29.895.953,03 Kč 
bude převeden na Výsledek hospodaření minulých účetních období. RM i FV doporučují schválit.

K rozhodnutí:

Schválit účetní závěrku města.

Odůvodnění:

Schvalování účetní závěrky vychází ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Schválení účetní 
závěrky města je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v kompetenci ZM. Podmínky a postup schvalování jsou pak 
upraveny vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek. Povinnými podklady pro schvalování jsou samotná účetní závěrka (výkazy) a inventarizační zpráva. V rámci 
přezkoumání hospodaření města, které je podmínkou schválení závěrečného účtu města, dochází i ke kontrole 
účetnictví města. Zpráva o kontrole konstatuje, že při přezkoumání hospodaření za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky.

V 17:49 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy - hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.4 Akce financované úvěrem - RO  (Viz RM 397 čl.6/4)

K čl.  5. 4  USNESENÍ č. ZM 126- 7728/18,      (uložen úkol číslo 22040).

ZM schvaluje RO - navýšení § 3113 - akce ZŠ Krčín - odborné učebny, půdní vestavba, ve výši 10 mil. Kč, navýšení § 3113 - 
akce ZŠ Komenského - odborné učebny, bezbariérovost, rekonstrukce půdních prostor ve výši 13,1 mil. Kč, navýšení § 
3113 - akce ZŠ Malecí rekonstrukce odborných učeben ve výši 1,9 mil. Kč. Navýšení bude pokryto z položky 811x - 
kontokorentní a revolvingový úvěr ve výši 25 mil. Kč.

ZM 126 Schvaluje RU.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 20.9.2018 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 125-7703/18 schválilo Smlouvu o kontokorentním úvěru do výše limitu 12 mil. Kč a 
Smlouvu o revolvingovém úvěru do výše limitu 13 mil. Kč s Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 
č. p. 969. Na základě sjednaného úvěru je možné provést rozpočtové opatření u akcí, které budou úvěrem 
financovány. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit RO.

Odůvodnění:

V 17:50 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy - hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 20.6.2018Stránka 27 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.5 Úroky z úvěrů - RO  (Viz RM 397 čl.6/5)

K čl.  5. 5  USNESENÍ č. ZM 126- 7729/18,      (uložen úkol číslo 22041).

ZM schvaluje RO - navýšení § 6310 - výdaje z finančních operací (úroky z úvěrů) o částku 100 tis. Kč. Navýšení bude pokryto 
navýšením příjmové strany rozpočtu § 6310 - úroky z účtů a dividendy o 100 tis. Kč.

ZM 126 Schvaluje RU.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 20.9.2018 

Hlasy Pro: 15. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Identifikace:

V souvislosti s předpokládaným čerpáním nově sjednaných úvěrů a růstem úrokových sazeb dojde k vyššímu čerpání 
rozpočtové položky úroky z úvěrů (§ 6310) cca o 100 tis. Kč. Z toho důvodu je navrženo RO. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit RO.

Odůvodnění:

V 17:53 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy - hlasováno - 15 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.6 Odvod z investičního fondu MŠ Rašínova - RO  (Viz RM 397 čl.6/7)

K čl.  5. 6  USNESENÍ č. ZM 126- 7730/18,      (uložen úkol číslo 22042).

ZM schvaluje RO - navýšení příjmů rozpočtu § 3111 - MŠ Rašínova - odvod z fondu investic ve výši 35,9 tis. Kč. O tuto 
částku bude navýšena výdajová strana rozpočtu § 3111 - položka údržba (investice, revize …) školství.

ZM 126 Schvaluje RU.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 20.9.2018 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Ředitelka MŠ Rašínova žádá o vybudování mlhoviště na zahradě školky v předpokládané výši 35.900 Kč. K 
financování této akce, která není v letošním roce zařazena do plánu údržby (investic) OSN, je možné použít 
prostředky investičního fondu školy. RM schválila realizaci akce a odvod z fondu investic a doporučila ZM schválit RO.

K rozhodnutí:

Schválit RO.

Odůvodnění:

V 17:54 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Ing. Tymel požádal o vysvětlení pojmu 
"mlhoviště". ST - jedná se o konstrukci, která rozstřikuje vodu, tvořící mlhu. Poté Ing. Kunte přednesl navržené znění 
usnesení. Bez rozpravy - hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 20.6.2018Stránka 28 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.7 Rozpočtová opatření 2018

K čl.  5. 7  USNESENÍ č. ZM 126- 7731/18

ZM bere na vědomí a schvaluje oprávněnost RO a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o RO ve znění přílohy č. ZM 126 - 
5/7: 1) dotace na pokrytí výdajů na činnosti v agendě sociálně-právní ochrany dětí 858 tis. Kč, 2) navýšení akce Naučná 
stezka Klopotov 55 tis. Kč, 3) dotace na financování výdajů jednotky sboru dobrovolných hasičů 250 tis. Kč, 4) dotace pro 
Technické služby na veřejně-prospěšné práce (březen) 30,23 tis. Kč, 5) navýšení § 3326 - místní památky 120 tis. Kč, 6) 
navýšení akce Stavební úpravy chodníku v ul. TGM - od BD č. p. 312 po ul. Družební - realizace 28 tis. Kč, 7) navýšení § 
3421 - volný čas dětí a mládeže 180 tis. Kč, 8) navýšení akce Stavební úpravy komunikace ul. Pod Výrovem - DPS 100 tis. 
Kč, 9) dotace pro MŠ Na Františku na projekt Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání 172,93 tis. Kč, 10) navýšení § 3613 - nebytové hospodářství 150 tis. Kč.

ZM 126 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 5/7  Příloha: ZM 126 - 5/7Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 123-7644/17 zmocnilo RM k provádění opodstatněných RO v rámci rozpočtu na rok 2018 
s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito 
změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Schválit oprávněnost provedených RO od minulého ZM.

Odůvodnění:

V 17:55 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy - hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 20.6.2018Stránka 29 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6 Různé 19:05Čl

6.1 Návrh na ocenění občanů u příležitosti 28. října - podnět KKULT  (Viz RM 397 čl.5/5)

K čl.  6. 1  USNESENÍ č. ZM 126- 7732/18,      (uložen úkol číslo 22043).

ZM schvaluje veřejné ocenění formou čestného občanství města, čestného uznání města a poděkování města jako ocenění 
činnosti pro město navrženým občanům města ve znění přílohy č. ZM 126 - 6/1. Ocenění budou předána na slavnostním 
večeru u příležitosti oslav 28. října 2018 na zámku rodiny Bartoň - Dobenín.

ZM 126 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 28.10.2018 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 6/1  Příloha: ZM 126 - 6/1Identifikace:

Dne 24.05.2018 se sešla ke svému jednání KKULT, mj. projednala návrh na ocenění občanů u příležitosti 28. října 
2018. RM 397 dne 04.06.2018 tento návrh projednala a doporučuje ZM návrh schválit ve znění přílohy č. ZM 126 - 6/1.

K rozhodnutí:

Projednat návrh na ocenění občanů u příležitosti 28. října 2018.

Odůvodnění:

V 17:57 hodin - TAJ přednesl "Identifikaci" bodu. Žádné dotazy ani připomínky nebyly. TAJ přečetl navržené znění 
usnesení - hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 
řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

6.2 Místní referendum 2018  (Viz RM 397 čl.6/8)

K čl.  6. 2  USNESENÍ č. ZM 126- 7733/18,      (uložen úkol číslo 22044).

ZM bere na vědomí rozpočet nákladů na místní referendum ve znění přílohy č. ZM 126 - 6/2. ZM schvaluje odměnu pro 
předsedu okrskové i místní komise ve výši 2.200 Kč, odměnu pro člena okrskové i místní komise ve výši 1.700 Kč. 
ZM schvaluje RO - novou položku rozpočtu § 6173 - místní referendum ve výši 130 tis. Kč. Navýšení bude pokryto navýšením 
příjmové strany rozpočtu § 6310 - úroky z účtů a dividendy o 130 tis. Kč.

ZM 126 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OS, Termín: 20.9.2018 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 6/2  Příloha: ZM 126 - 6/2Identifikace:

Místní referendum (dále také jen "MR") k přeložce I/14 je městu uloženo vykonat na základě usnesení Krajského 
soudu v Hradci Králové, a to v termínu nebližších voleb do ZM. MR je výkonem samosprávy a tudíž musí být 
financováno z rozpočtu města.

K rozhodnutí:

Schválení výše odměny členů komisí MR a navazující RO.

Odůvodnění:

RM 397 doporučila schválit.

V 17:59 hodin - TAJ přednesl "Identifikaci" bodu. Ing. Jan Neumann vznesl dotaz - pokud nebudeme souhlasit, místní 
referendum nebude? ST - místní referendum bude, ale byl by problém s vyplácením odměn členům v komisích. TAJ 
přečetl navržené znění usnesení - hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu 
města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 20.6.2018Stránka 30 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6.3 Stanovení počtu členů zastupitelstva města pro volební období 2018 - 2022  (Viz RM 397 čl.7/7)

K čl.  6. 3  USNESENÍ č. ZM 126- 7734/18

ZM schvaluje pro příští volební období 2018 - 2022 počet členů zastupitelstva na 21 členů.

ZM 126 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OS, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Stanovit počet členů ZM pro příští volební období.

K rozhodnutí:

V souladu s § 67 zákona o obcích, stanoví ZM nejpozději do 85 dnů přede dnem voleb počet členů ZM pro nové 
volební období. Návazně podle § 68 při stanovení počtu členů ZM se zejména přihlédne k počtu obyvatel a velikosti 
územního obvodu. Počet členů stanoví ZM tak, aby zastupitelstvo obce ve městě s počtem nad 3.000 obyvatel a 
zároveň do 10.000 obyvatel mělo 11 až 25 členů. Rozhodující je počet obyvatel ke dni 01.01.2018. K tomuto datu 
mělo město 9504 obyvatel.

Odůvodnění:

Pro všechna volební období od roku 1990 byl počet členů ZM 21.

V 18:01 hodin - TAJ přednesl "Identifikaci" bodu. Žádné dotazy ani připomínky nebyly. TAJ přečetl navržené znění 
usnesení, do kterého bylo doplněno "2018 - 2022". Poté nechal ST hlasovat - hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

6.4 Zápis z 10. zasedání KV ze dne 16.04.2018 + Závěry z kontrolního šetření prováděného na základě 

usnesení č. ZM 106-7245/15  (Viz RM 397 čl.7/8)

K čl.  6. 4  USNESENÍ č. ZM 126- 7735/18

ZM projednalo a bere na vědomí Zápis z 10. zasedání KV ze dne 16.04.2018, závěry z kontrolního šetření prováděného na 
základě usnesení č. ZM 106 - 7245/15 včetně uvedených doporučení, vše ve znění přílohy č. ZM 126 - 6/4.

ZM 126 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 126 - 6/4  Příloha: ZM 126 - 6/4Identifikace:

Zápis z 10. zasedání KV ze dne 16.04.2018 + Závěry z kontrolního šetření prováděného na základě usnesení č. ZM 
106-7245/15 - viz příloha č. ZM 126 - 6/4.

K rozhodnutí:

Projednat, seznámit se a vzít na vědomí zápis a závěry z kontrolního šetření prováděného KV na základě usnesení č. 
ZM 106-7245/15.

Odůvodnění:

RM doporučuje vzít na vědomí.

V 18:04 hodin - TAJ přednesl "Identifikaci" bodu. Bez připomínek k usnesení. TAJ přečetl navržené znění usnesení - 
hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 20.6.2018Stránka 31 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 Diskuse 19:25Čl

7.1 Podnět zastupitelky pí V. Řehákové - problematické parkování zásobování na křižovatce u Rychty 

vedle zdravotního střediska

   Identifikace:

Podnět zastupitelky paní V. Řehákové k dopravním problémům u Rychty.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Paní V. Řeháková upozornila, že za současného provozu jsou velké problémy s parkováním aut zásobování do 
prodejny vedle bývalého OÚNZU u Rychty. Je třeba hledat řešení, tj. zajistit takové najíždění zásobování, aby to zde 
nebránilo v průjezdu aut, tvoří se zde kolony a je to nebezpečné, protože to je přímo v křižovatce. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Věra Řeháková  zastupitelka  Zastupitelstvo města

7.2 Podnět zastupitele Bc. J. Slámy - stav skateparku na Malecí

   Identifikace:

Podnět zastupitele Bc. J. Slámy ke stavu skateparku na Malecí.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Pan Bc. J. Sláma upozornil, že jsou závady na některých překážkách ve skateparku na Malecí. ST přislíbil, že se tím 
budou zabývat TS. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Jiří Sláma  zastupitel  Zastupitelstvo města

7.3 Informace MST k místnímu referendu

   Identifikace:

MST informoval o tom, že byla na webu města rozšířena původní záložka "Volby" na záložku "Volby a referendum".

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

MST informoval, že tam občané naleznou všechny potřebné informace související s místním referendem vč. 
podkladů, které se městu podařilo získat např. od ŘSD ČR apod. Je zde k dispozici vyhledávací studie i hodnocení 
ekonomické efektivnosti jednotlivých řešení. Bylo to zřízeno proto, aby si tam všichni lidé mohli najít všechny potřebné 
informace k otázkám řešení tranzitní dopravy ve městě. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

Tisk: 20.6.2018Stránka 32 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.4 Ing. Tymel - dodatečný dotaz k bodu 4/7 - změna ÚP č. 1

   Identifikace:

Ing. Tymel vznesl doplňkový dotaz k projednanému bodu č. 4/7.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ing. Tymel se dotázal, zda když se k některému z 19 navrhovaných změn objeví připomínky, nebo nedají k tomu 
souhlas dotčené orgány státní správy apod., tak zda to znamená, že se zastaví celý proces týkající se všech těch 
návrhů? ST odpověděl, že ne, vypadne to z toho a ostatní půjde dál. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Tymel  zastupitel  Zastupitelstvo města

7.5 Informace zastupitele p. L. Šnajdra - pozvání na akci

   Identifikace:

Pan L. Šnajdr pozval přítomné na dne 02.07.2018 na atletický stadion generála Klapálka.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Pan L. Šnajdr pozval přítomné na další ročník Světového poháru v lukostřelbě handicapovaných sportovců, který se 
uskuteční na stadionu generála Klapálka dne 02.07.2018. Začátek je ve 13:30 hodin. Podrobnosti viz zvukový záznam 
z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Libor Šnajdr  zastupitel  Zastupitelstvo města

7.6 Podnět zastupitelky pí V. Řehákové - lavička u objektu tiskárny U Lípy

   Identifikace:

Paní V. Řeháková vznesla podnět k lavičce u objektu tiskárny U Lípy v ul. Družební.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Paní V. Řeháková uvedla, že lavička je ve špatném stavu, lidé tam dříve odpočívali, teď to nejde. Neví, zda je to 
lavička města, ale byla by ráda, kdyby se to řešilo. Vedoucí TS uvedl, že to lavička města není, sloužilo to dříve 
prodejně, ale klasická lavička to není. Prověří vlastnictví, a kdyžtak buď opraví, nebo odstraní. Paní V. Řeháková 
uvedla, že se tam dalo odpočívat, takže pokud to půjde, tak opravit a zachovat. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Věra Řeháková  zastupitelka  Zastupitelstvo města

Tisk: 20.6.2018Stránka 33 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.7 Podnět zastupitele Ing. J. Tymela - rušení nočního klidu a nepořádek v okolí Rychty a v areálu 

bývalých kasáren

   Identifikace:

Ing. Tymel upozornil na rušení nočního klidu a nepořádek v okolí Rychty a v areálu bývalých kasáren, na což si v 
poslední době stěžují občané.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ing. Tymel - jde o stížnosti občanů související s rušením nočního klidu v oblasti Rychty a areálu bývalých kasáren. 
Zajímá ho, zda město o těchto stížnostech ví. Reagoval vrchní strážník MP, p. M. Kratěna, uvedl, že co se týká areálu 
bývalých kasáren, tak tam žádná stížnost na MP nebyla hlášena, zato Rychta - tj. kapitola sama pro sebe - není 
víkend, aby se něco neřešilo, často i v součinnosti s Policií ČR  - je tam v poslední době řešeno i nějaké výtržnictví. 
Za současného stavu, ale nemá MP účinný recept, jak ten problém tady efektivně řešit. Je zde nonstop bar, taxíky 
přiváží opilé lidi i z okolí a jsou problémy. ST informoval, že v minulosti o těchto problémech jednal i se zástupcem 
majitele Rychty. V poslední době se osoby, které způsobují problémy, přesunuly od kina k Rychtě a před zdravotní 
středisko. MP to podle možností řeší. Bc. J. Sláma připomněl neschválení "protialkoholové" vyhlášky, kterou vloni 
navrhoval - ta by určitý nástroj MP dala, což potvrdil i velitel MP. Tyto problémy má ale většina měst. S připomínkami k 
nepořádku a chování některých osob se připojil také p. P. Valášek. Především chování těchto osob před kinem. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Tymel  zastupitel  Zastupitelstvo města

7.8 Podnět Ing. J. Tymela ve věci opravy silnice ze Spů do Krčína

   Identifikace:

Zastupitel pan Ing. Tymel vznesl dotaz týkající se opravy silnice ze Spů do Krčína.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ing. Tymel - se dotázal, zda se v rámci rekonstrukce silnice ze Spů do Krčína opraví oba viadukty (Havlíčkova a 
Vladivostok)? ST uvedl, že zatím jsme ubezpečováni, že ano. Doplňující informace podal MST k výluce ve vlakové 
dopravě, během které se musí rekonstrukce realizovat. Výluka by měla být zahájena dne 04.09.2018 - máme 
informace o posunu začátku výluky max. na dne 11.09.2018. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Tymel  zastupitel  Zastupitelstvo města

Tisk: 20.6.2018Stránka 34 z  35STIS



ZM 126 - 14.6.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čas ukončení jednání ZM 126:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

ÚPLNÝ ZÁPIS: 2x : Radní - ověřovatelé zápisu (2x)

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Radní - ověřovatelé zápisu, Vedení města, Vedoucí odborů,  Městská policie, Technické služby, První 
novoměstská teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

14.6.2018 18:20:19

Příští porada bude: ZM 127, 20.9.2018, přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují od 
16:00:00

Tisk: 20.6.2018Stránka 35 z  35STIS


